

# WSPÓLNY CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FENUMERATA KWARTALNA 250ZŁ

Nr 3 (522)

31 stycznia 1973 r.

Rok XXI

16 stycznia br. na spotkaniu w redakcji Mieczysław Dębski kierownik Działu BHP, Zygmunt Bijas — kierownik Działu Zatrudnienia i Płac oraz Edmund Szymański — komendant Straży Przemysłowej otrzymali dyplomy „Wspólnego Celu” za dobrą współpracę z redakcją w roku 1972 i pomoc w redagowaniu gazety.

Takie wyróżnienia zastosowaliśmy po raz pierwszy w historii „Wspólnego Celu” i mamy zamiar stosować je obecnie co roku.

Różne mogą być formy współpracy Kierowników z redakcją, pożyteczne dla obu stron i co najważniejsze, nie przemianowujące „Wspólnego Celu” w nudny biuletyn urzędowy.

Współpraca Mieczysława Dębskiego z redakcją polegała przede wszystkim na podejmowaniu i realizowaniu wspólnych zamierzeń, przyczy-

(Dokończenie na str. 3)

# listy

do redakcji



## W kotłowni

— „Uruchomienie hydraulicznego odzulfiania, przyczyniło się do poprawy warunków pracy pracowników zatrudnionych przy odzulfianiu. Nie muszą oni teraz wywozić wózkami gorącą szlakę na rampę do wagonów, albowiem szlakę dostaje się splukiwana przez wodę, lejami do zbiorników.

Niestety — uciążliwsza staje się praca palaczy. Gdy pracownicy od-

zulfiania otwierają lej spustowy gorącej szlaki, która styka się z wodą, cały gejzer gorących popiołów wystrzela na kotłownię, zasypując popiołem i dymem miejsca pracy palaczy.

Pora więc aby pomyśleć obecnie nad poprawą warunków pracy palaczy, które nie są najlepsze, m. in. ze względu na brak dobrej wentylacji. Pracownik.—

— „W odpowiedzi na wyżej zamieszczoną notatkę uprzejmie wyjaśniam, że są przypadki wydostawania się na kotłownię popiołu, w czasie opróżniania lejów zużłowych. Występują one przy maksymalnym obciążeniu kotłów.

Wylimowanie tych zanieczyszczeń jest możliwe przez zmniejszenie wielkości podmuchu powietrza do kotłów, w czasie opróżniania lejów.

Sprawa całkowitego wylimowania zanieczyszczeń na stanowisku palacza jest w centrum naszej uwagi i będziemy starali się wprowadzić przedsięwzięcia organizacyjne i techniczne, które poprawią warunki pracy w kotłowni. Kierownik Wydziału „El” mgr inż. Halina Krzewska. —”

## W sprawie przystanku

— „Pracownicy zakładu mieszkający w Domu Chemika przy ul. Morecina zwracają się za pośrednictwem „Wspólnego Celu” do Kierownictwa MPK w Jeleniej Górze o reaktywowanie przystanku autobusowego obok poczty przy ul. Pstrowskiego.

Obecnie mieszkańcy tej ulicy aby udać się do zakładu, muszą korzystać albo z przystanku przy ul. Prusa (za daleko) albo na końcu ul. Pstrowskiego (za blisko Celwiskozy, skąd lepiej już pojeżdżać).

— „Uprzejmie informujemy, że przystanek na ul. Wolności obok skrzyżowania z ul. Pstrowskiego czasowo nieczynny w związku z przeprowadzaną przebudową jezdni, zostanie przywrócony po oddaniu do ruchu odcinka ulicy Wolności do skrzyżowania z ul. Morcinka.

Według uzyskanych informacji z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, oddanie do ruchu wspomnianego odcinka ulicy ma nastąpić w najbliższych dniach. Dyrektor MPK E. Jankowski.—”

## Złamał nogę

— „5 grudnia br. złamałem nogę wysiadając z autobusu na przystanku autobusowym przy portierni nr 1, gdzie na jezdni znajduje się wiele nierówności.

Ponieważ jest to teren naszego zakładu, trzeba aby Wydział Gospodarki Pozaoperacyjnej zajął się tą sprawą, tym bardziej że jest to już drugi wypadek w tym miejscu. Piotr Adamczyk — pracownik Wydziału Elektrycznego.—”

— „W odpowiedzi na wyżej zamieszczoną notatkę uprzejmie zawiadamiamy, że wszelkie nierówności terenu przylegającego do przystanku MPK zostały usunięte.

Aby w przyszłości uniknąć podobnych wypadków, nawierzchnia zatoki jest systematycznie posypywana piaskiem. St. mistrz Wydziału Gospodarki Pozaoperacyjnej — L. Zwołński.—”

## Nieporządki w pomieszczeniach socjalnych

— „Do listopada ub. r. Oddział Belowacek był odpowiedzialny za utrzymanie czystości w pomieszczeniach socjalnych tj. w łazni, szatni, ubikacjach i do tego czasu pomieszczenia te utrzymywane były czysto i schludnie. Następnie pieczę nad tymi pomieszczeniami przejął Wydział Gospodarki Pozaoperacyjnej i wszystko zmieniło się nie do poznania. Ubikacje brudne, zaśmiecone, w szatniach i łazni balagan i brud nie do opisania. Od szeregu tygodni podłogi i umywalnie nie tknęła ręka sprzątaczk.

Kierownik Oddziału Belowacek kilkakrotnie używał ludzi z produkcji do usuwania zanieczyszczeń w porządkach, ale są to tylko półśrodki, które na dłuższą metę są nie do przyjęcia.

Warto zaznaczyć, że z pomieszczeń socjalnych Oddziału Belowacek korzysta w ruchu ciągłym kilkadziesiąt osób i sprawę należy szybko załatwić. Roman Małeckii.—”

(Dokończenie na str. 2)

Z Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Komitetu Zakładowego. Od prawej dyr. mgr Stanisław Bogusz dyr. Z.P.W.S. „Chemitex” inż. Zbigniew Rybicki, sekretarz KP PZPR Jerzy Paczusi, I sekretarz KZ PZPR Janusz Bąbkiewicz, przewodniczący Konferencji Czesław Reda, Tadeusz Łuc i Antoni Kacperski.

Fot. Z. Adamski



## Nasza odpowiedź na list KC PZPR i Prezydium Rządu:

# 9.620.000 zł dodatkowej produkcji

15 stycznia br. odbyła się w naszym zakładzie LXVIII Konferencja Samorządu Robotniczego, na której przyjęte zostały podstawowe wskaźniki planu techniczno-ekonomicznego na rok 1973.

Najtrudniejszym zadaniem tego planu, na co wskazywał również koreferat opracowany przez Zakładowe Koło NOT, będzie zrealizowanie zaplanowanej produkcji

towarowej na potrzeby rynku, wartości 15 milionów złotych. O zadaniach tych pisaliśmy już w jednym z grudniowych numerów naszej gazety. Głównymi pozycjami tego planu jest produkcja folii polietylenowej, wykładzin do łazienek i kuchni oraz opakowań jednostkowych dla gastronomii, czym zająć się ma, niedawno powołany Oddział Two rzyw Sztucznych w budowie.

Poza tym mamy wyprodukować 60.000 sztuk pustaków do budowy domków jednorodzinnych, a produkcję siatki ogrodzeniowej zwiększyć do 25.000 m<sup>3</sup> rocznie.

W dyskusji na LXVIII Konferencji Samorządu Robotniczego wszyscy zabierający głos byli zdania, że zadania na rok 1973 są poważne, ale przy wzmożonym wysiłku całej Załogi, zostaną na pewno wykonane.

W czasie KSR I sekretarz KZ PZPR Janusz Bąbkiewicz zapożyczył jej uczestników z listem Komitetu Centralnego PZPR i Prezydium Rządu, skierowanym do Podstawowych Organizacji Partyjnych, Konferencji Samorządu Robotniczego i Dyrekcji Przedsiębiorstw, do Załóg Zakładów Pracy. W odpowiedzi na ten list w trakcie Konferencji przedstawiciele Samorządów poszczególnych Wydziałów, zgłosili w imieniu swoich Załóg dodatkowe zobowiązania, dla przyspieszenia realizacji programu VI Zjazdu Partii.

Łącznie nasza Załoga zobowiązała się dać dodatkową produkcję wartości 9.620.000 zł (w cenach zbytu), zaoszczędzić na kosztach 1.290.000 zł co przyniesie dodatkowy zysk 3.840.000 zł.

Dyrektor Naczelny mgr Stanisław Bogusz składając na KSR podziękowanie Załogom Wydziałów za podjęte zobowiązania, wyraził równocześnie nadzieję, że nie jest to ostatnie słowo, że w sposób ciągły będziemy pracować i analizować swoje możliwości i że osiągniemy wyniki lepsze, niż zadeklarowano.

Stanisław Kozar

## • Rok 1972 w Dziale Głównego Mechanika • Wywiad z inż. Mieczysławem Ziębą

„WSPÓLNY CEL”: Jakie ważniejsze osiągnięcia odnotował w roku 1972 Dział Głównego Mechanika?  
Inż. M. ZIĘBA: Do najważniejszych osiągnięć roku 1972 zaliczam:  
— wzrost wydajności pracy w brygadach służby mechaniczno-remon-

towej, co pozwoliło na zmniejszenie zatrudnienia w brygadach, oraz — aktywne zaangażowanie całej załogi i lepszą organizację pracy, które pozwoliły wykonać zadania roku 1972 w zakresie remontów kapitalnych i bieżących. (Dok. na str. 2)

## Tworzymy Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia

Na LXVIII Konferencji Samorządu Robotniczego uchwalony został apel do naszej załogi następującej treści:

— „LXVIII KSR zwraca się z apelem do Załogi o pełne poparcie hasła wysuniętego przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka na VII Kongresie Związków Zawodowych o utworzeniu NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ZDROWIA. Delegaci na VII Kongresie Związków Zawodowych aprobowali z aplauzem ten apel, zwracając się równocześnie do wszystkich ludzi pracy w naszym kraju, o czynne poparcie.

Zwracając się o podjęcie tego obywatelskiego obowiązku, liczymy na społeczne zrozumienie naszej załogi i dobrowolne opo-

datkowanie się w wysokości 0,5 proc.

Niech będzie to przykład dobrze spełnionego obowiązku patriotycznego, dla innych zakładów naszego regionu.

Nasza załoga już wielokrotnie w przeszłości wykazywała obywatelską postawę podejmując czynny i zobowiązania na rzecz społecznych funduszy. Liczymy, że i tym razem nie zabraknie jej w pierwszych szeregach. LXVIII Konferencja Samorządu zwraca się równocześnie do wszystkich zakładów pracy miasta i powiatu Jelenia Góra o poparcie apelu i dobrowolne opodatkowanie się na rzecz Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia.—”

Kzr

## PAMIĘTAJ!

Nieporządek oraz wadliwie utrzymane stanowiska pracy i przejścia, są często przyczyną wypadków przy pracy — również w naszym zakładzie.

Ład i porządek na stanowiskach pracy i w przejściach to jeden z podstawowych warunków pozwalających osiągnąć właściwą wydajność, uzyskać wysoką jakość produkcji oraz — co najważniejsze — zapewniających bezpieczną pracę.

Nie dbają o porządek pracownicy opieszali, których upomnienie dozwolone lub interwencja przedstawicieli społecznej inspekcji pracy może dopiero skłonić do prac porządkowych.

Trzeba wyrabiać w sobie nawyk do stałego utrzymania porządku na swoim stanowisku pracy.



(Dokończenie na str. 2)





